МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27 июля 2005 г. N 82-од

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ С ОТКЛОНЕНИЯМИ В РАЗВИТИИ

В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

С целью создания условий для реализации гарантированных прав граждан на

получение доступного образования, в соответствии со ст. 5, 50, 52 Закона Российской

Федерации "Об образовании", Законом Самарской области от 02.11.2004 N 140-ГД "Об

утверждении областной целевой программы "Организация образовательных ресурсов

Самарской области для интеграции детей и молодых людей с проблемами в развитии на

2005 - 2008 годы" приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации образования детей с

отклонениями в развитии в общеобразовательных учреждениях Самарской области.

2. Порядок организации интегрированного образования детей с отклонениями в

развитии в общеобразовательных учреждениях Самарской области, утвержденный

приказом департамента науки и образования Администрации области от 09.07.2002 N 236-

од, и Положение о классах коррекционно-развивающего обучения в образовательных

учреждениях Самарской области, утвержденное приказом Главного управления

образования Администрации Самарской области от 02.08.1999 N 216, считать

утратившими силу.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

Министр образования и науки Самарской области

В.Ф.ПУТЬКО